
KOMISIJAS REGULA (EK) Nr. 699/2006

(2006. gada 5. maijs),

ar kuru groza I pielikumu Padomes Regulai (EEK) Nr. 2092/91 attiecībā uz mājputnu piekļuvi āra
aplokiem

EIROPAS KOPIENU KOMISIJA,

ņemot vērā Eiropas Kopienas dibināšanas līgumu,

ņemot vērā Padomes 1991. gada 24. jūnija Regulu (EEK) Nr.
2092/91 par lauksaimniecības produktu bioloģisku ražošanu un
norādēm par to uz lauksaimniecības produktiem un pārtikas
produktiem (1), un jo īpaši tās 13. panta otro ievilkumu,

tā kā:

(1) Saskaņā ar bioloģiskās lauksaimniecības ražošanas
metodēm mājlopiem ir jānodrošina pieeja pastaigām ārā
vai ganību teritorijai, kad vien laika apstākļi to atļauj.

(2) Pašreizējie noteikumi par bioloģisko lauksaimniecību šim
principam paredz izņēmumu attiecībā uz zīdītājdzīvnie-
kiem, kad ar Kopienas vai valsts prasībām par specifis-
kām dzīvnieku veselības problēmām šiem dzīvniekiem
uzturēties ārā aizliedz. Tomēr nav paredzēts izņēmums
attiecībā uz bioloģiski audzētiem mājputniem.

(3) Tā kā pastāv bažas par putnu gripas izplatīšanos, ir jāveic
piesardzības pasākumi, kas prasa mājputnus turēt telpās.
Saskaņotības un skaidrības labā, kā arī lai garantētu
bioloģiskās mājputnu ražošanas sistēmas secīgumu, ražo-
tājiem ir jāatļauj turēt mājputnus telpās, vienlaikus nezau-
dējot bioloģiskās ražošanas statusu, ja pastāv ierobežo-
jumi, tai skaitā veterināri ierobežojumi, kurus pieņem
atbilstoši Kopienas tiesību aktiem, lai pasargātu sabied-
rības un dzīvnieku veselību, liedzot mājputniem piekļuvi
āra aplokiem vai ganībām.

(4) Ierobežojot piekļuvi āra aplokiem mājputniem, kas para-
duši pastāvīgi uzturēties ārā, varētu negatīvi ietekmēt viņu
labturību. Lai šādu pasākumu negatīvo ietekmi samazi-

nātu, dzīvniekiem jānodrošina pastāvīga pieeja rupjai
lopbarībai pietiekamā daudzumā un piemērotam mate-
riālam, kas katram mājputnam ļautu gan paņemt rupjo
lopbarību, gan kašāties un pērties smiltīs pēc patikas.

(5) Tādēļ ir attiecīgi jāgroza Regula (EEK) Nr. 2092/91.

(6) Šīs regulas pasākumi ir nepieciešami steidzami, ņemot
vērā ierobežojumus, ko dažās dalībvalstīs jau piemēro.
Tādēļ šai regulai ir jāstājas spēkā dienā, kad to publicē
Eiropas Savienības Oficiālajā Vēstnesī.

(7) Šajā regulā paredzētie pasākumi ir saskaņā ar atzinumu,
ko sniegusi komiteja, kura izveidota ar Regulas (EEK) Nr.
2092/91 14. pantu,

IR PIEŅĒMUSI ŠO REGULU.

1. pants

Regulas (EEK) Nr. 2092/91 I pielikuma B daļā pievieno šādu
8.4.7. punktu:

“8.4.7. Neatkarīgi no 8.4.2. un 8.4.5. punktā noteiktā
mājputnus drīkst turēt telpās, ja pastāv ierobežo-
jumi, tai skaitā veterināri ierobežojumi, kas
pieņemti, pamatojoties uz Kopienas aktiem, lai
pasargātu sabiedrības un dzīvnieku veselību, liedzot
mājputniem uzturēties āra aplokos vai šādu uzturē-
šanos ierobežojot.

Ja mājputnus tur telpās, tiem jānodrošina pastāvīga
pieeja rupjai lopbarībai pietiekamā daudzumā un
piemērotam materiālam, lai apmierinātu mājputnu
etoloģiskās vajadzības.

Komisija pārbaudīs šā punkta piemērošanu jo īpaši
attiecībā uz dzīvnieku labturības prasībām līdz
2006. gada 15. oktobrim.”

LVL 121/36 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 6.5.2006.

(1) OV L 198, 22.7.1991., 1. lpp. Regulā jaunākie grozījumi izdarīti ar
Komisijas Regulu (EK) Nr. 592/2006 (OV L 104, 13.4.2006.,
13. lpp.).



2. pants

Šī regula stājas spēkā dienā, kad to publicē Eiropas Savienības Oficiālajā Vēstnesī.

Šī regula uzliek saistības kopumā un ir tieši piemērojama visās dalībvalstīs.

Briselē, 2006. gada 5. maijā

Komisijas vārdā —

Komisijas locekle
Mariann FISCHER BOEL

LV6.5.2006. Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 121/37


